

Svensk Handels Säkerhetsindex för det tredje kvartalet 2021 visar att 41 procent av butikerna har utsatts för brott eller hotfullt beteende den senaste tiden.

Har din butik varit utsatt för något av följande?	Ja	Om ja: har du polisanmält händelsen? (avser fråga 1–3 nedan)		
		Ja	Nej	Vet ej
1. Stöld eller ringa stöld (tidigare kallat snatteri) den senaste veckan	29% (38)	33% (43)	63% (55)	4% (2)
2. Hot eller våld den senaste månaden i samband med stöld eller ringa stöld	10% (13)	64% (60)	33% (39)	2% (1)
3. Inbrott den senaste månaden	2% (1)	88% (75)	13% (25)	0% (0)
4. Hotfullt beteende från besökare eller kund den senaste månaden (vid andra tillfällen än vid stöld eller ringa stöld)	20% (23)			
5. Utsatt för bedrägeri eller bedrägeriförsök den senaste månaden	10% (16)			

Anm: Statistiken i tabellen är avrundad och summerar därför inte exakt. Resultatet från föregående kvartal redovisas inom parentes.

Svensk Handels Säkerhetsindex

Svensk Handels Säkerhetsindex är ett sammanfattande mått på andelen unika butiker som blivit utsatta för *minst* ett av de fyra ovan nämnda brotten eller händelserna (fråga nr 1-4 i tabellen ovan). Om en butik varit utsatt av fler än en händelse räknas denna butik bara en gång. Säkerhetsindex för tredje kvartalet 2021 uppgår till 41 procent.

Säkerhetsindex

41%

Andelen butiker som tredje kvartalet 2021 utsatts för minst ett av de uppräknade brotten, eller hotfullt beteende. Det är 4 procentenheter lägre än andra kvartalet 2021 och 4 procentenheter lägre än motsvarande kvartal föregående år.

Säkerhetsindex per kvartal. andel butiker som varit utsatta för minst en av händelserna 1–4



Andel butiker utsatta för bedrägeri eller bedrägeriförsök den senaste månaden (fråga 5) Diagrammet visar de som svarat ja



Anledningar till varför stöld/ringa stöld inte polisanmälades Max två svarsalternativ



Var fjärde handlare utsatt för brott

Nästan var tredje handlare har utsatts för en stöld den senaste veckan och en av fem drabbades av hotfullt beteende den senaste månaden. Svensk Handels Trygghetsbarometer visar att drygt 4 av 10 handlare varit brottsutsatta den senaste tiden.

Svensk Handels Säkerhetsindex, som sammanfattar andelen brottsutsatta handlare den senaste månaden, minskar det tredje kvartalet från 45 till 41 procent.

– Brotten mot handeln minskar i denna mätning, men trenden är tydlig. Brotten mot handeln har stadigt ökat under lång tid. Det är givetvis glädjande att färre handlare utsatts för brott den senaste tiden men vi ska vara försiktiga med att dra stora växlar på nedgången. På många håll är brottsligheten handelns största utmaning, säger Per Geijer, säkerhetschef på Svensk Handel

Framför allt är det andelen handlare som drabbades av stöld den senaste veckan som minskat, från 38 till 29 procent.

– Historiskt har vi sett en minskning av brott under sommarmånaderna. Minskat resande i ljuset av pandemin kan också ha hållit vissa av de utländska stöldligorna borta, säger Per Geijer.

”Farlig signal om att kriminaliteten vunnit”

Utsattheten bland handlare på vissa platser runt om i Sveriges är dock fortsatt stor. Under det senaste kvartalet har Svensk Handel fått in oroväckande rapporter om att butiker har stängt igen delar av verksamheten som en direkt följd av brottsligheten.

– När en handlare tvingas stänga ner sin posthantering på grund av upprepade brott skickas en farlig signal om att kriminaliteten har vunnit. På vissa platser har brottsligheten gått så pass långt att företagare ställer sig frågan om de kan vara kvar. Det gör mig djupt oroad, säger Per Geijer.

För ytterligare information eller intervju, vänligen kontakta:

Per Geijer, säkerhetschef Svensk Handel, 010 471 86 47

Svensk Handels pressjour, 010 471 86 50

Om undersökningen

Trygghetsbarometern baseras på en webbenkät till ett randomiserat urval bland Svensk Handels medlemsföretag. Enkätundersökningen som riktas till butikshefer eller butiksansvariga genomfördes i början av september 2021 och baseras på ett urval av 464 svarande butiker. De svarande butikerna i undersökningen speglar i stort fördelningen av samtliga butiker inom detaljhandeln. Stockholms län är något underrepresenterat i undersökningen samtidigt som dagligvaruhandeln är något

överrepresenterad. Dessa effekter bedöms sammantaget ta ut varandra med avseende på säkerhetsindex. I undersökningen ingår butiker uppdelat på följande delbranscher: Apotek, Bok-och pappershandel, Elektronikhandel och vitvaror, Heminredning och möbler, Järn-, bygg- och färghandel, Kiosk, gatukök och servicebutik, Kläder och skor, Leksaker, Livsmedel (dagligvaruhandel inkl. Systembolag), Sport och fritid, Ur, optik och guld, Varuhus (utom dagligvaruhandel) samt annan detaljhandel.